Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Resolução nº 11/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br | Site: varginha.mg.leg.br | (35) 3219-4757

Saiba mais sobre a verificação de autenticidade: https://www.varginha.mg.leg.br/legislacao/validar-documento

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente
Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
- SOSUB para que sejam realizados estudos técnicos para abertura e asfaltamento da via de
ligação das ruas Professor Hommell Bueno e Zilda Victória Tavares, no bairro San Marino.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às necessidades dos munícipes que residem
no bairro San Marino e reivindicam a abertura dessa rua. Esta Indicação visa reiterar a
solicitação realizada por este vereador através das Indicações 547/2021 e 126/2022.

Trata-se de uma demanda dos moradores do referido bairro que procuraram
este vereador relatando sobre o intenso fluxo de motociclistas, ciclistas e pedestres na
passagem de terra que interliga as duas ruas supracitadas. Por se tratar de uma via alternativa
para pedestres, motociclistas e ciclistas ocorrem constantemente situações que colocam em
risco a vida dos cidadãos.

Portanto, visando oferecer mais segurança e qualidade de vida à população é
que se torna necessária a tomada de providências urgentes no local e pede atenção por parte
do Senhor Prefeito Municipal, do Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - SOSUB
para o atendimento do presente pleito o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de fevereiro de 2024.

APOLIANO DE JESUS RIOS – Apoliano do Projeto DOM
Vereador

https://sapl.varginha.mg.leg.br/norma/3345
mailto:camara@varginha.mg.leg.br
http://www.varginha.mg.leg.br/
https://www.varginha.mg.leg.br/legislacao/validar-documento

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Resolução nº 11/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br | Site: varginha.mg.leg.br | (35) 3219-4757

Saiba mais sobre a verificação de autenticidade: https://www.varginha.mg.leg.br/legislacao/validar-documento

https://sapl.varginha.mg.leg.br/norma/3345
mailto:camara@varginha.mg.leg.br
http://www.varginha.mg.leg.br/
https://www.varginha.mg.leg.br/legislacao/validar-documento

Data de criação do documento: 05/02/2024 às 17:14:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

650        KGG        6EW        1PL

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/650-KGG-6EW-1PL

		2024-02-05T17:20:10-0300
	Assinatura Betha Cloud APOLIANO DE JESUS RIOS:05694165667
	ICP-Brasil

		2024-02-19T13:50:27-0300
	87ff26d7-e788-4489-b1bf-aae2ef0a5cf0